
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trasquera.  Responsabile Procedimento: AVIGNANO SALIMA SIMONA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia  

Comune di Trasquera 

 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

N. 4 DEL 16/01/2026 REG.GEN 
OGGETTO: 
Impegno di spesa per servizi di telefonia - Servizio DENAT 
 

L’anno duemilaventisei del mese di gennaio del giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

LA RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 
Visto il decreto del Sindaco n. 5/2024  in ordine alla nomina dei responsabili dei Servizi; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, che affida ai Responsabili di Servizio gli atti di 
gestione di propria competenza, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa. 
 
Visti gli artt. 182 e seguenti del D. Lgs. 267/2000 - "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali". 
 
Premesso che occorre impegnare nel bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, 
come per i precedenti anni, apposite somme per il pagamento delle spese di telefonia fissa del 
Comune di Trasquera oltre che per il servizio DENAT necessario per il funzionamento di alcune 
centraline elettriche nel territorio comunale; 
 
Considerato che è inoltre presente un Numero Verde dedicato; 
 
Considerata l’offerta di TIM s,p,a, P. IVA n. IT00488410010 che prevede un costo presunto pari ad 
€ 541,00 oltre IVA al 22% quale canone per i servizi come sopra specificato; 
 
 
Dato atto pertanto che si rende necessario impegnare la somma complessiva presumibile pari ad € 
1980,00 quale importo presunto IVA (22%) compresa per il triennio 2026/2028 per eventuali altre 
necessità si rendessero necessarie es. utilizzo servizi aggiuntivi quali telegrammi ecc.); 
 
Ritenuto di provvedere all’assunzione del conseguente impegno di spesa; 
 
Visto il bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario; 
 
Ritenuta ai sensi dell’art 147. bis comma 1 del TUEL la regolarità e la correttezza della presente 
determina 
 

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trasquera.  Responsabile Procedimento: AVIGNANO SALIMA SIMONA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
 
 
 

  - Di imputare la spesa relativa ai servizi di telefonia gestiti da TIM s.p.a., come indicato in 
premessa come segue: 
 

 C/R Anno Imp. 
/Sub 

Codice 
Meccanog. 

Voce Cap. Art Importo € CIG 

 C 2026 33 01.02.1 140 25 10 660,00 B9FD78C280 

 C 2027 33 01.02.1 140 25 10 660,00 B9FD78C280 

 C 2028 33 01.02.1 140 25 10 660,00 B9FD78C280 

 
  
- Di dare atto che: 

   l’esigibilità dell’obbligazione avverrà per la somma presunta di € 660,00 entro i rispettivi 
anni di competenza finanziaria; 
 

- Di dare atto che si procederà alla liquidazione delle fatture conseguenti il presente atto 
senza ulteriore adozione di determinazione e nell’ambito dell’impegno di spesa assunto, 
previo visto del Responsabile del Servizio; 
 

- Di attestare la regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 del D. Lgs. 267/2000; 
 

- Dato atto dell’obbligo da parte delle Ditte di dover presentare, contestualmente alla fornitura 
richiesta, la dichiarazione sostitutiva di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi D.P.R. 
445/2000 e della Legge 136/2010; 
 

- Di trasmettere alla ditta copia della presente determinazione e contestualmente comunicare 
che il Codice Univoco rilasciato dall’IPA e necessario all’emissione della fattura elettronica 
prevista dal D.L. 66/2014 art. 25 co. 1 a partire dal 31/03/2015 è: UFWTWC 

 
                                                                                                      LA Responsabile del Servizio 
        F.to: Dott.ssa AVIGNANO Salima 
Simona 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Trasquera, lì 16/01/2026 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dott.ssa AVIGNANO Salima Simona 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Trasquera lì,  Il Funzionario incaricato Dott.ssa AVIGNANO 

Salima Simona 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trasquera.  Responsabile Procedimento: AVIGNANO SALIMA SIMONA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 16/01/2026 al 31/01/2026. 
 
 
Trasquera, lì 16/01/2026 
 

 
Il Funzionario incaricato 

F.to:  Dott.ssa AVIGNANO Salima Simona 
 


